
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Белоснежка»

Приказ № 4/1

П. Первомайский 17.01.2023 г.

Об организационных мероприятиях по введению 
Федеральной образовательной программы в 
МБДОУ «Детский сад № 1 «Белоснежка»

С целью нормативно-правового, информационно-методического и организационного 
обеспечения Федеральной образовательной программы в МБДОУ «Детский сад № 1 
«Белоснежка» (далее -  ФОП ДО), в соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 
371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», приказом от 25.11.2022 № 1028 Минпросвещения «Об утверждении 
федеральной образовательной программы дошкольного образования»,-

Приказываю:
1. Осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с

внедрением Федеральной образовательной программы (далее -  ФОП ДО) в МБДОУ
«Детский сад № 1 «Белоснежка» до 01.09.2023г.

2. Утвердить рабочую группу по введение. ФОП ДО (Приложение 1).
3. Рабочей группе:

3.1.Осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком по 
внедрению ФОП ДО.

3.2. Руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующими нормативными актами, 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования.

3.3. При необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации МБДОУ «Детский сад № 1 «Белоснежка» и Педагогического 
совета.

3.4. Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- 
графиком.

4. Утвердить и ввести в действие с 17.01.2023г.:
4.1 .Положение о рабочей группе по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

(Приложение 2).
4.2.План-график по переходу к осуществлению деятельности с непосредственным 

полным применением ФОП ДО (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа 0£ЩйШ§$;3»»£обой.

Заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 1 «Белоснежка»

С приказом ознакомлены: «17» 
«17» 
«17»’ 
«17» ’

адорожная

Н.Н.Грибова
М.Г.Романенко
Т.С.Бревнова
Н.В.Демчина



Приложение № 1 к Приказу 
от 17.01.2023 г. №4/1

Состав рабочей группы МБДОУ «Детский сад № 1 «Белоснежка»
По введению ФОП ДО

Председатель рабочей группы: Заведующий МБДОУ -  Е.П.Задорожная

Члены рабочей группы: Воспитатель 
Воспитатель 
Педагог -  психолог 
Муз. Руководитель

- Н.Н.Грибова
- М.Г.Романенко
- Т.С.Бревнова
- Н.В.Демчина


